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شایعه روزنگاه

علت تساوی‌های متوالی در لیگ برتر

دو هفته از شروع لیگ می‌گذرد اما تساوی‌های 
زیادی را به‌زعم بسیاری از کارشناسان مشاهده 
کرده‌ایم. البته من با این موضوع که شرایط تیم‌ها 
و وضع لیگ بحرانی است، موافق نیستم. عقیده 
دارم که کیفیت لیگ ما افول نکرده است بلکه 
اکنون هفته‌های آغازین است و تیم‌ها هنوز به 
شرایط خوبی دست پیدا نکرده‌ و نتوانسته‌اند 
بازی‌ای که مد نظرشان است را به نمایش بگذارند. 
در این شرایط موضوعی که باید به آن توجه داشته 
باشیم، این است که همواره آموزش سیستم‌های 
دفاعی توسط مربیان آسان‌تر و قابل پذیرش‌تر 
برای بازیکنان بوده است. مخصوصا در ایران که 
مربیان ما به آن اندازه‌ای که باید به تاکتیک‌های 
هجومی دقت نمی‌کنند و برایشان اهمیتی ندارد. 
البته همواره اجرای تاکتیک‌های هجومی سخت‌تر 
از اجرای سیستم‌های دفاعی است و اکثر تیم‌ها در 
ابتدا ترجیح می‌دهند که دفاع کنند تا این‌که به فکر 
هجوم باشند. زیرا حاشیه امنیت خوبی را برای تیم 
خود به وجود می‌آورند. اگر به سبک ژوزه مورینیو 
دقت کنیم می‌بینیم که او تیم‌هایش را اکثرا بر پایه 
مبانی دفاعی می‌چیند و به جای این‌که بیشتر به 
فکر حمله باشد، دفاع می‌کند. البته مورینیو همواره 
در اجرای این سبک موفق بوده است. بحث دوم 
ما درباره این است که آیا لیگ ما با وجود این 
تساوی‌های پشت سر هم از کیفیت لازم برخوردار 
است یا خیر. به شخصه اعتقاد دارم که لیگ ما از 
کیفیت خوبی برخوردار است؛ زیرا تیم‌ها به یکدیگر 
نزدیک هستند و توانسته‌اند که دوش به دوش 
یکدیگر رقابت کنند. اگر به لیگ‌های اروپایی دقت 
کنیم، می‌بینیم که در هفته‌های اول حتی تیم‌های 
بزرگ نیز آن نتیجه‌ای که مد نظرشان است را 
کسب نمی‌کنند و عموما در ابتدای راه همه تیم‌ها 
دست به عصا حرکت می‌کنند و بی‌محابا حمله 
نمی‌کنند. اکنون ما 15 لیگ حرفه‌ای را پشت‌سر 
گذاشته‌ایم و مربیان ما نسبت به گذشته هم پخته‌تر 
شده‌اند و هم با تاکتیک‌های روز دنیا در ارتباط 
هستند؛ پس لیگ ما وضع بدی ندارد، بلکه شرایطی 
طبیعی را می‌گذراند و این موضوع نیز خارج از ذهن 
نیست. به این لیگ امیدوار هستم و فکر می‌کنم 
تا چند هفته آینده بازی‌های زیبایی را مشاهده 
خواهیم کرد که این امر به تیم‌ملی ما نیز کمک 
زیادی می‌کند. شک نکنید که این لیگ یکی از 

بهترین ادوار لیگ خواهد بود.

کیوسک

هرکس به فکر تیم خود

روزنامه ایتالیایی گاتزتا در نسخه چاپی دیروز از 
تیتر »هرکس به فکر تیم خودش« استفاده کرده 
است. این روزنامه نوشته: ناپولی، سری میلیک 
را دارد اما باز هم برای ایکاردی فشار می‌آورد. رم، 
اولویت اسپالتی حل کردن مشکلات خط دفاعی 
است، رویای این تیم دارمیان است. اینتر مانچینی، 
کاندروا را دارد اما در انتظار گابیول است. میلان هم 

یک مدافع میانی خیلی سریع نیاز دارد.

زیدان متقاعد شد

روزنامه اسپانیایی آس، دیروز تیتر »آسنسیو، 
زیدان را متقاعد کرد« را روی جلد برده است. این 
روزنامه در توضیح تیتر در کنار عکس این بازیکن 
نوشته: »او در تمرینات پیش فصل 109 دقیقه بازی 
کرده و ‌86درصد پاس سالم داده است.« خبر بعدی 
نقل قول گامیرو بعد از پیوستن به اتلتیکومادرید 
است که گفته می‌خواهد در کنار گریزمان گل‌های 

زیادی بزند.

رونی و مهم نبودن کاپیتانی

روزنامه انگلیسی دیلی میل در نسخه چاپی دیروز 
مصاحبه‌ای اختصاصی با وین رونی داشت. دیلی‌میل 
این نقل‌قول‌ مهم را از رونی روی جلد برده است: 
»حتی اگرکاپیتان نباشم هم برای آلاردایس در 
تیم‌ملی بازی می‌کنم.« این روزنامه خبری از فرمول 

یک و قهرمانی همیلتون هم روی جلد برده است.

ورزش جهان

وساطت کریمی برای بازگشت رضائیان
شهروند| بعد از 
بازگشت مهدی طارمی 
از ترکیه، این بار نوبت 
رامین رضائیان است تا 
بعد از فسخ با ریزه‌اسپور 
پرسپولیس  به  دوباره 
درحالی‌که  برگردد. 

رضائیان قراردادش را با تیم ترکیه‌ای فسخ کرده 
بود اما پرسپولیسی‌ها می‌گویند جایی برای رضائیان 
ندارند. حتی برانکو برای رضائیان آرزوی موفقیت 
و اعلام کرد دیگر روی او حساب نمی‌کند. البته 
برانکو این حرف‌ها را درباره طارمی هم می‌زد اما 
وقتی بازگشت او جدی شد برای این مهاجم در 
تمرین پرسپولیس تونل باز کردند. حالا هم که بحث 
بازگشت رضائیان جدی شده، باز هم پرسپولیسی‌ها 
برای او طاقچه بالا می‌گذارند. به همین دلیل علی 
کریمی روز قبل از بازی با فولاد به اردوی پرسپولیس 
رفت تا درباره رضائیان با وی گفت‌وگو کند. کریمی 
که قبل از رفتن رضائیان به ترکیه رابطه نزدیک و 
دوستانه‌ای با او داشت، بعد از جدایی این بازیکن 
از پرسپولیس، او را در اینستاگرام آنفالو کرد و 
ناگهان موجی به راه افتاد و تعداد زیادی از هواداران 
پرسپولیس هم او را آنفالو کردند. رضائیان که تا 
آن زمان بالای ‌700هزار فالوور داشت، ناگهان 
تبدیل به چهره منفوری شد و نزدیک به ‌400هزار 
نفر او را آنفالو کردند اما از روز گذشته و همزمان با 
رسانه‌ای شدن خبر بازگشت این بازیکن شرایط 
دوباره برای این بازیکن در اینستا عادی شده است. 
شنیده می‌شود خود کریمی هم از حامیان بازگشت 
رضائیان به پرسپولیس است و او به همین منظور 
به اردوی پرسپولیس رفت تا نظر مثبت برانکو را 
برای بازگشت این مدافع جلب کند. رضائیان هم 
بعد از دیدار کریمی و برانکو از اسطوره پرسپولیس 
تشکر و او را بهترین خطاب کرد. با شرایط کنونی 
بعید است که برانکو هم بخواهد با بازگشت رضائیان 
مشکل داشته باشد چون او از حضور دوباره طارمی 
هم در پرسپولیس استقبال کرد و حالا می‌تواند با 
خالی‌کردن یک سهمیه در لیست، جا را برای 

رضائیان باز کند.

جزیره ویژه بیل برای خواستگاری از 
همسرش|  گرت بیل، بازیکن ولزی رئال‌مادرید 
پس از اتمام یورو با تدارکی ویژه مراسم 
خواستگاری از همسر آینده‌اش را برگزار کرد. 
گرت بیل با پرداخت ‌۴۵۰هزار یورو برای یک 
هفته، جزیره تاگوماگو در نزدیکی منطقه ایبیزا در 
اسپانیا را اجاره کرد تا همزمان با جشن تولد ۲۷ 
سالگی خود، از همسر آینده‌اش »اماریس جونز« 
خواستگاری کند. این مراسم در روز ۱۶ ژولای 
یعنی دو هفته پیش برگزار شد. دو خواهر  گرت 
بیل و اقوام نزدیک وی هم راهی جزیره گرانقیمت 

اسپانیا شده بودند.
سرقت از ورزشکاران المپیکی استرالیا| 
آتش‌سوزی روز جمعه گذشته در آپارتمان محل 
اسکان کاروان المپیک استرالیا در شهر ریو، 
ابعاد دیگری هم داشته که تازه فاش شده است. 
براساس اعلام مسئولان کمیته المپیک این کشور، 
در حاشیه آتش‌سوزی آپارتمان محل اقامت 
ورزشکاران استرالیا، برخی اموال این کاروان مورد 
دستبرد قرار گرفته است. مایک تانکرد، سخنگوی 
کمیته المپیک استرالیا با ابراز نگرانی دراین‌باره 
گفت:  »چندین لپ‌تاپ و تعدادی از تیشرت‌های 
ورزشکاران ما در جریان آتش‌سوزی محل اقامت 
کاروان استرالیا در دهکده بازی‌ها از طبقه پنجم 
جایی که تیم دوچرخه‌سواری مستقر است و از 

دفتر اداری پایین پله‌ها به سرقت رفته است.«
اعام حمایت پاپ از مسی| پاپ 
فرانسیس که یک آرژانتینی است و طرفدار 
باشگاه سن‌لورنزوی کشورش، معتقد است که 
هموطنش لیونل مسی بهترین فوتبالیست تاریخ 
است. پاپ که در مراسمی برای گرامیداشت روز 
جهانی جوانان شرکت کرده بود، خطاب به یک 
زوج جوان گفت: »به نظر من مسی از مارادونا و 
پله بهتر است.« بهترین شناخته شدن مسی از 
سوی هموطنش در شرایطی است که او امسال 
هم مانند‌سال گذشته از کسب جام قهرمانی 
رقابت‌های کوپا آمه‌ریکا به همراه تیم‌ملی آرژانتین 

باز ماند.
افشای درگیری رونالدو و گیگز| جان 
فورتنت، فوروارد نروژی و سابق شفلید از قول 
اوله گونار سولسشائر)ستاره نروژی سابق یونایتد( 
از یک درگیری فیزیکی قدیمی بین کریستیانو 
رونالدو و رایان گیگز پرده برداشت. او گفته 
است: »در پایان یک تمرین، رونالدو درحالی‌که 
مشغول نوشیدن کوکا کولا بود به گیگز رسیده 
و اسطوره ولزی که از دیدن این صحنه عصبانی 
شده، با رونالدو دست به یقه شده و او را به دیوار 
می‌چسباند. گیگز فریاد می‌زند:   دیگر هرگز این 
کار را تکرار نکن.« سولسشائر گفته است که چیز 
دیگری از علت آن درگیری نمی‌داند. رونالدو 
خودش در در مصاحبه‌ای گفته بود با فردیناند و 

گیگز رابطه خوبی نداشتم.

مرتضی محصص
کارشناس فوتبال

شهروند| مجله معتبر »فورفورتو« انگلیس هر ساله نام مربیان برتر دنیای 
فوتبال را براساس عملکرد چند‌سال اخیر آنها اعلام می‌کند و این بار نیز پیش 
از شروع فصل 2017-2016 این رده‌بندی اعلام شده و سرمربی آرژانتینی 

اتلتیکومادرید در صدر آن قرار گرفته است.
سیمئونه در صدر 

دیه گو سیمئونه از‌سال 2011 هدایت اتلتیکومادرید را برعهده گرفت و 
توانست هویت از دست رفته راه راه پوشان مادریدی که آن موقع با فاصله 
به‌عنوان تیم دوم شهر مادرید شناخته می‌شدند، به آنها بازگرداند. این مرد 
خشن آرژانتینی که روحیات دوران بازیگری خود را حفظ کرده، حالا بعد 

از ‌5سال مربیگری در شهر مادرید به بهترین مربی جهان تبدیل 
شده است.‌سال گذشته ژوزه مورینیو در صدر قرار داشت و 

دیه‌گو سیمئونه رتبه چهارم را در اختیار گرفته بود اما نتایج 
یک‌سال اخیر باعث شد تا جای این 2 مربی در این رده‌بندی 
تغییر کند. سرمربی آرژانتینی اتلتیکومادرید که 2 بار با 
بهره بردن از کمترین ستاره‌ها تیمش را به فینال لیگ 
قهرمانان رسانده و یک بار هم قهرمان لالیگا شده،‌ 
سبک جدیدی را در فوتبال دنیا ابداع کرده که راهی 
برای مقابله با تیم‌هایی است که مالکیت توپ را بیش 
از تصور در اختیار دارند. شاید ثبات سیمئونه روی 
نیمکت اتلتیکو اصلی‌ترین دلیل حضورش در صدر 

جدول رده‌بندی مربیان باشد. 

20 مربی برتر را بشناسید
مجله انگلیسی درحالی دیه گو سیمئونه را در صدر قرار داده که 
مربیان مطرحی بعد از او و حداقل تا رده بیستم این جدول 
دیده می‌شوند. 2-پپ گواردیولا)سیتی(، 3-لوئیس 
انریکه)بارسلونا(، 4-ژوزه مورینو )یونایتد(، 5-اونای 
امری)پاری‌سن‌ژرمن(، 6-ماسیمیلیانو آلگری)یوونتوس(، 
7-یورگن کلوپ)لیورپول(، 8-کلودیو رانیری 
)لسترسیتی(، 9-رونالد کومان)ساوتهمپتون(، 
10-خورخه خسوس)اسپورتیگ لیسبون(، 
11-یواخیم لو)تیم ملی آلمان(، 12- فیلیپ 
کوکو)آیندهوون(، 13-کارلو آنچلوتی )بایرن(، 
14-مارسلینو گارسیا تورال)ویارئال(، 15- ادگار 
بائوزا )سائوپائولو(، 16-توماس توخل )دورتموند(، 
17- آنتونیو کونته )چلسی(، 18- لارس لاگربک )تیم 
ملی ایسلند(، 19- مائوریسیو پوچتینو )تاتنهام( و 
20-مارسلو گایاردو )ریورپلاته( مربیانی هستند که 

رتبه‌های دوم تا بیستم را در اختیار گرفته اند.

غیبت سرمربی قهرمان اروپا
با نگاهی به لیست 50 مربی برتر از نگاه مجله معتبر انگلیسی نامی از 
زین‌الدین زیدان، سرمربی رئال‌مادرید نمی‌بینیم. زیزو که توانست در اولین 
حضورش روی نیمکت یک تیم بزرگ کهکشانی‌ها را برای یازدهمین بار به 
قهرمانی در اروپا برساند، به دلیل این‌که سابقه‌اش در جمع مادریدی‌ها حتی به 
یک‌سال هم نمی‌رسد، در این لیست جایی ندارد. رده‌بندی مربیان برتر براساس 
عملکرد چندین ساله آنها انجام شده و فقط برای مربیانی است که شاغل 
هستند. از سوی دیگر فرناندو سانتوس، سرمربی پرتغال که جام قهرمانی یورو 
2016 را بالای سر برد، در رده 33 جای دارد. همچنین حضور قربان بردیف 
سرمربی روستوف که دارای 2 بازیکن ایرانی یعنی آزمون و عزت‌اللهی است، در 

رده 46 لیست برتر مربیان جهان از نکات جالب محسوب می‌شود.
جدال داغ مربیان جوان

با نگاهی به لیست برترین مربیان جهان به این نکته پی می‌بریم که نسل 
مربیان در فوتبال دنیا به‌ویژه اروپا جوان شده و مربیان مسن‌تر به تدریج از 
لیست برترین‌ها کنار می‌روند. حضور مربیانی مثل سیمئونه، گواردیولا، 
انریکه و... که کمتر از ‌50سال سن دارند، این نوید را به فوتبال‌دوستان می‌دهد 
که شاهد رقابت داغی بین این مربیان در فصل جدید لالیگای اسپانیا، لیگ 
برتر انگلیس و همچنین لیگ قهرمانان اروپا باشیم. البته همان‌طور که از قبل 
مشخص شده بود، بیشتر از همه نگاه‌ها در فصل جدید به لیگ جزیره خواهد 
بود؛ جایی که مربیانی مثل کونته، کلوپ، مورینیو، گواردیولا، رانیری و ونگر 

باید برای کسب یک جام با یکدیگر نبرد سنگینی را داشته باشند. 

گفت‌وگوی »شهروند« با امیر سرخوش و سهیل واحدی، دو بیلیارد بازی که قهرمان جهان شدند

یک تشکر خشک و خالی هم نکردند!
علی پاکزاد- شهروند| تیم‌ملی اسنوکر ایران با ترکیب امیر سرخوش 
و سهیل واحدی در مسابقات جهانی دست به کار بزرگی زد و موفق شد 
عنوان قهرمانی را ازآن خود کند. این موفقیت در شرایطی رخ داد که 
کمتر کسی انتظار داشت بیلیارد ایران بتواند روزی بر بام دنیا بایستد اما 

دو اسنوکرباز کشورمان این افتخار را به‌دست آوردند. سرخوش و واحدی 
حالا در دنیا نام‌شان بیشتر از همیشه سر زبان‌ها افتاده است. این دو بیلیارد 
باز کشورمان اعتقاد دارند اگر به اسنوکر ایران بیشتر توجه شود، در آینده 
نیز موفقیت‌های چشمگیری به‌دست می‌آید. آنها نسبت به غیبت رشته 

بیلیارد در المپیک ناراحت هستند و امیدوارند روزی بتوانند در این 
رقابت‌های مهم به میدان بروند. گفت‌وگوی »شهروند« با امیرسرخوش 
و سهیل واحدی، دو بیلیاردبازی که اسنوکر ایران را به مقام قهرمانی 

رساندند، در ادامه از نظرتان می‌گذرد:  

سهیل واحدی معتقد است تیم ایران در مسابقات 
جهانی بهترین تیم‌های دنیا را شکست داده و 
قدرتش را به جهانیان ثابت کرده است. او انتظار دارد 
مسئولان ورزش کشور توجه بیشتری به قهرمانان 

جهان کنند و آنها را مورد تجلیل قرار دهند.
  مسابقات اخیر حاوی موفقیت‌های خوبی 
برای تیم‌ملی اسنوکر ایران بود؛ به‌عنوان 
کسی که در این قهرمانی نقش داشتی، از 
شانس خوب ایران برای قهرمانی صحبت کن.

مسابقات اخیر در مصر برگزار شد و 60 تیم در این 
مسابقات حاضر بودند. همه تیم‌ها از آمادگی زیادی 
برخوردار بودند، هر گروه شامل 5 تیم بود که ما از 
گروه خود به مرحله بعدی صعود کردیم. سپس به 
32 تیم برتر ملحق شدیم. به روند پیروزی‌هایمان 
ادامه دادیم و مسیر خوبی را طی کردیم. بازی‌ها را 
یکی بعد از دیگری با پیروزی پشت سر گذاشتیم و 
به نیمه‌نهایی رسیدیم. در بازی نیمه نهایی به تیم 
قدرتمند ولز برخورد کردیم و این تیم را شکست 
دادیم. در فینال با تیم‌ملی چین بازی کردیم که 
یکی از بهترین‌های دنیا است و توانستیم آنها را نیز 

شکست دهیم و قهرمان جهان شویم. 
  ظاهرا مسابقات در دو شکل برگزار شد؛ 

درست است؟
بله، ما در اسنوکر شش توپ موفق نبودیم اما از 
بخش دیگری که بازی‌های تیمی نام دارد، توانستیم 

قهرمان شویم و بهترین عملکرد را داشته باشیم.
  اسنوکر ایران تابه حال در دنیا عنوان 
قهرمانی نداشت؛ فکر می‌کنی دلیل این 

موفقیت چیست؟
این قهرمانی نتیجه امروز و دیروز نیست؛ ما در 
بازی‌های آسیایی گذشته توانستیم عنوان قهرمانی 
را به‌دست بیاوریم. این باور در تیم ما شکل گرفته 
بود که می‌توانیم به موفقیت‌های بیشتری دست 
پیدا کنیم. در دوماه دو مقام فوق‌العاده آوردیم؛ اولی 
قهرمانی آسیا و دومی هم قهرمانی جهان بود که 

برای اسنوکر ایران عالی است.
تصور می‌کردی قهرمان جهان شوید؟

هرگز فکر نمی‌کردم قهرمان جهان شویم چون 
کار خیلی سختی بود اما تلاشمان را کردیم و 
قهرمانی را به دست آوردیم که جای خوشحالی دارد. 
ما در این مسابقات تیم‌هایی را شکست دادیم که 
کسی فکرش را نمی‌کرد. به‌عنوان مثال تیم تایلند به 
هیچ‌تیمی اجازه مانور نمی‌داد اما ما توانستیم آنها را 
شکست دهیم. واقعیت این است که ما سال‌ها است 
برای رسیدن به این موفقیت تلاش می‌کنیم و مزد 

زحمات زیاد خود را گرفتیم. خوشحالم و امیدوارم 
افراد دیگر نیز با دیدن عملکرد ما قدر این تلاش 

وهمت را بدانند.
  آیا اتفاق جدیدی در بیلیارد ایران به وجود 
آمده است که توانستید این موفقیت را کسب 

کنید؟
قطعا بیلیارد در ایران رشد کرده اما تأکید می‌کنم 
این موفقیت، کار امروز و دیروز نیست. این را هم 
بدانید که ما در مسابقات جهانی شگفتی‌ساز نشدیم، 
قبلا قهرمانی آسیا را داشتیم و می‌خواستیم در دنیا 

هم خودنمایی کنیم.
  قبل از مسابقات جهانی، همه از حسین 
وفایی به‌عنوان مرد شماره یک اسنوکر ایران 
یاد می‌کردند اما ناگهان تو و امیر سرخوش 

این معادلات را برهم زدید!
حسین وفایی در رشته بیلیارد زحمت زیادی 
کشیده است. باید بگویم که من و امیر سرخوش 
قبل از حسین وفایی افتخار کسب کردیم اما به 
دلیل عدم اطلاع‌رسانی توسط رسانه‌ها و کم‌توجهی 
به این رشته اصلا کسی ما را نمی‌شناسد، چه برسد 
به این‌که بدانند من به‌عنوان اولین نفر برای بیلیارد 
ایران در جهان مقام کسب کرده‌ام. افتخاراتی که 

در‌سال 2008 و 2009 به‌دست آمد.
  بعد از این قهرمانی چه انتظاراتی داری؟

دقیقا ‌3سال پیش بود که ما تا یک قدمی قهرمانی 
جهان رفتیم اما نتوانستیم قهرمان شویم. 3 بر 
صفر پیش بودیم  اما فرمت بازیها را از 3 از 5 به 5 
از 9 تغییر دادند که ما با این نوع بازی آشنا نبودیم و 
باختیم. اگر اوضاع بر وفق مراد بود، قهرمانی اخیر ما 
دومین قهرمانی در جهان لقب می‌گرفت. ما نیاز به 
جایی برای تمرین داریم، نیاز به میز با کیفیت داریم. 
متاسفانه امکانات خوبی  در اختیارمان نیست که اگر 
این مشکلات رفع شود، می‌توانیم قهرمانی در دنیا 
را تکرار کنیم. باید توجه و نگاه بیشتری به ورزش 
بیلیارد شود. تاکنون آنطور که باید به ما توجه نشده 
و متاسفانه می‌دانم در بازگشت به ایران هم اتفاقی 
صورت نمی‌گیرد. جالب است بدانید هندی‌ها برای 
قهرمانی آسیا 15 تا ‌20هزار دلار پاداش می‌گیرند 

اما در ایران هرگز از این خبرها نیست.
  فکر می‌کنی در المپیک 2020، رشته 

بیلیارد بتواند به این مسابقات راه پیدا کند؟
امیدوارم این گونه باشد اما از چند جا شنیده‌ام که 
بیلیارد در المپیک 2020 حضور نخواهد داشت. اگر 
باشیم، قطعا برای ایران مدال‌های خوش رنگی به 

دست می‌آوریم.

امیر سرخوش نیز از بی‌توجهی به بیلیارد گلایه 
دارد. او می‌گوید وزیر ورزش حتی یک تشکر خشک 
و خالی هم بعد از قهرمانی جهان انجام نداده و این 

مسأله باعث ناراحتی بیلیارد بازان می‌شود.
  بعد از قهرمانی جهان واکنش‌ها به 

عملکرد شما چگونه بوده است؟
واکنش‌های جالبی را نظاره کردیم؛ اکثرا تیم‌ملی 
ایران را باور نداشتند؛ زمانی که ما بازی‌های شش 
توپ را هم از دست دادیم، هیچ‌کس فکر نمی‌کرد 
بتوانیم در بخش تیمی این‌قدر موفق باشیم. وقتی 
توانستیم به موفقیت برسیم، همه تیم‌ها متعجب 
شدند و با حیرت به ما نگاه می‌کردند. خیلی‌ها این 
موفقیت را تبریک گفتند که جا دارد از آنها تشکر 
کنم. از رسانه‌ها هم تشکر می‌کنم که قهرمانی مان 

در دنیا را به خوبی بازتاب دادند. 
  در موفقیت کسب شده فدراسیون 

بیلیارد چقدر نقش داشت؟
فدراسیون حمایت خوبی از ما انجام داد و باعث 
شد که برای کسب این قهرمانی ما تنها نباشیم و از 
کمک‌های آنها استفاده کنیم. به هر ترتیب مسئولان 
فدراسیون زحمت کشیدند که ما توانستیم به این‌جا 

برسیم.
  در صحبت‌هایت به بازی‌های شش توپ 
اشاره کردی . چرا بیلیاردبازان ایران در این 

بخش هیچ‌گاه موفق نیستند؟
نباید اینطور به ماجرا نگاه کنیم. بیلیارد ایران رشد 
خوبی داشته است اما مشکلی که ما داریم، این است 
که در بازی‌های یک نفره از اعتمادبه‌نفس کافی 
برخوردار نیستیم و نمی‌توانیم به اندازه بازی‌های 
تیمی منسجم باشیم. در همین مسابقات مصر هم با 
این مشکل روبه‌رو بودیم. ایران 3 تیم را به این بازی‌ها 
اعزام کرده بود و از این3 تیم هیچ فردی نتوانست در 
بازی‌های انفرادی یا شش توپ موفقیت چشمگیری 
کسب کند. اکثر بازیکنان تیم‌ملی در مرحله یک 
هشتم نهایی حذف شدند و نتوانستیم حریفان 
رودررو یا تک نفره را شکست بدهیم اما بحث امکانات 
مهم تلقی می‌شود زیرا اکثر بازیکنان ما تجربه 
دیدار‌های رودررو با بازیکنان بزرگ دنیا را ندارند و اگر 
می‌توانستیم اردوهایی داشته باشیم که با بزرگان دنیا 
به رقابت بپردازیم، قطعا اسنوکر ما در بخش شش 

توپ یا تک نفره نیز پیشرفت زیادی می‌کرد.
  بعد از این قهرمانی تجلیل خاصی از سوی 

مسئولان از شما شد؟
متاسفانه واکنشی که از سوی مسئول خاصی 
دریافت نکردیم. حتما نمی‌دانند یا برایشان مهم 

نیست. ما چیز خاصی را دراین‌باره نشنیده‌ایم. 
فدراسیون به ما کمک کرد اما از جای دیگری به 
ما توجه نشد و حتی یک تبریک ضمنی هم به ما 
نگفتند. این درحالی است که تیم‌های فوق‌العاده‌ای 
در مسابقات حضور داشتند و هرگز فکر نمی‌کردم 
بتوانیم قهرمان جهان شویم. در جریان باشید هر 
کشوری در این مسابقات چند تیم به مسابقات 
فرستاده بودیم و ما در قرعه‌کشی شانس زیادی 

نداشتیم اما با کنار زدن همه رقبا جام گرفتیم.
  انگار از مسئولان ورزش کشور گلایه‌های 

زیادی داری. درست است؟ 
به هر حال ناراحت می‌شویم. ما ‌3سال پیش 
در مسابقات جهانی نایب‌قهرمان شدیم،‌ دو‌سال 
پشت‌سر هم قهرمان آسیا بودیم و درحالی‌که 
خیلی‌ها ولز یا چین و هند را شانس اول می‌دانستند 
در مسابقات اخیر به‌عنوان قهرمانی جهان رسیدیم. 
جالب است با این همه افتخار فدراسیون بیلیارد 
به‌دلیل کمبود بودجه حتی نمی‌تواند برای ما شرایط 
تمرینی خوبی به وجود بیاورد یا مربی خاصی بالای 
سر ما بگذارد. شخصا فقط به صورت اختصاصی و 
بدون مربی تمرین کردم. سهیل واحدی هم شرایط 
همسانی دارد. بد نبود در چنین شرایطی وزیر 
ورزش توجه ویژه‌ای به ما داشته باشد اما متاسفانه 

هیچ اقدامی صورت نگرفت. 
  برنامه‌ات برای آینده چیست؟

امیدوارم بتوانیم با تمرین و پشتکار باز هم قهرمان 
جهان شویم. مسابقات انفرادی جهان را در پیش 
خواهیم داشت که برای آن آماده خواهیم شد؛ زیرا 
نفر اول می‌تواند به تور اروپا برود و در آن‌جا مسابقه 
دهد. این مسابقات برای حرفه‌ای‌های دنیا است که 
ما در آن‌جا نیز می‌توانیم افتخار آفرینی کنیم. البته 

نیاز به تجربه فراوان داریم.
  فکر می‌کنی در آینده بتوانید در شش 

توپ نیز به موفقیت برسید؟
نمی‌شود قولی دراین‌باره داد اما نیاز داریم 
مسابقات مختلفی را پشت سر بگذاریم. در بیلیارد 
تک نفره فقط خودت هستی که باید بازی را جمع 
کنی و جای اشتباه نداری. با یک اشتباه امکان دارد 
که حریف مقابل به اصطلاح میز بازی را جمع کند 
و شما را شکست دهد اما بازی دو نفره یا تیمی به 
گونه‌ای است که بازیکنان مکمل یکدیگر هستند و 
زمان برای جبران وجود دارد. پس ما باید به‌حدی 
از آمادگی برسیم و مسابقات زیادی را پشت‌سر 
بگذاریم تا بازی‌های تک نفره را نیز با موفقیت 

پشت‌سر بگذاریم.

امیدوارم بیلیارد در المپیک 2020 حضور داشته باشد

واحدی:   این موفقیت یک‌شبه به‌دست نیامد
قهرمانی جهان را تکرار می‌کنیم

سرخوش:   بی‌توجهی وزیر ورزش عجیب است

اعلام نام 50 مربی برتر جهان در غیاب زیزو

سیمئونه روی ابرها قدم می‌زند
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